
  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  276   DEL 31.12.2018 
 

 
 
 

OGGETTO: Impegno spesa corresponsione somme per indennità e rimborso spese commissario  
                          ad acta. 
 
 
 
 
 

Area amministrativa 
Determina n. 171 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.TO   DOTT.SSA QUAGLIANA AGNESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto il D.A. N. 51 del 09.08.2018 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità  – Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, con il quale è stata nominato 
commissario ad acta presso questo Ente, il Dr. Lucio Italo Arcidiacono con il compito di adottare, 
previa ricognizione degli atti, in via sostitutiva, ogni provvedimento utile per il recupero delle 
somme dovute alla gestione Commissariale per l’espletamento del servizio di gestione integrata 
dei rifiuti quantificate in € 29.145,90;  
 
 Visto l’art. 4 del predetto decreto che dispone che ai Commissari sono dovuti l’indennità di 
carica e di responsabilità, determinata con decreto dell’Assessore Regionale per le Autonomie 
Locali e la Funzione Pubblica n.40 dell’8 Giugno 2012,  e il rimborso delle spese sostenute, con le 
modalità e nella misura di cui alla vigente normativa, il cui onere è posto a carico degli enti 
inadempienti; 
 Dato atto che il predetto Commissario ha espletato l’incarico ricevuto  ed ha trasmesso, 
con nota assunta agli atti del  Comune al prot. 4040 del 05.10.2018, la parcella relativa 
all’indennità di carica ed al rimborso delle spese di viaggio; 
 Dato, altresì, atto che la pratica relativa alla corresponsione dell’importo dovuto è in fase 
istruttoria ; 
 Alla luce di quanto sopra si appalesa la necessità di provvedere all’impegno di spesa; 
 
  
 Visti: 
• la determina sindacale n.16/15 di nomina dei responsabili  delle posizioni 

organizzative;  
• l’art.183 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.45 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, assumere impegno di spesa di € 796,80 con imputazione al cap.45 del Bilancio 
2018/2020 – anno 2018 – intervento “ Spese per gestioni straordinarie commissariali “ il 
cui stanziamento di pari importo è interamente disponibile.  

 
 
Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
*    va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 

 
 
  

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 

sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 

legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________              F.TO      Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

 

 

 

         L’ADDETTO               IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO Bartolone Sebastiana                      F.TO       Dott.Russo Antonino                                 
           


